PAGE
2

H.QDQGKN.doc

- Mẫu số 6d

ĐẢNG UỶ (CẤP TRÊN TRỰC TIẾP)

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
ĐẢNG UỶ……………..
*                               Bình Thuận, ngày       tháng     năm
                  Số        -QĐ/ĐU
QUYẾT ĐỊNH
giải quyết khiếu nại kỷ luật của đồng chí …
(họ và tên, chức vụ, nơi công tác của người khiếu nại kỷ luật)

-----
- Căn cứ Điều lệ Đảng;
- Căn cứ các quy định và hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Đảng uỷ…..

- Xét đơn khiếu nại kỷ luật của... (họ và tên người khiếu nại) về việc bị Chi bộ…. thi hành kỷ luật bằng hình thức…. tại Quyết định số….ngày….;

Sau khi nghe báo cáo kết quả kiểm tra, Đảng uỷ ... nhận thấy:
* Nếu nhất trí với quyết định của chi bộ thì ghi:
Đồng chí... (họ và tên người khiếu nại) có vi phạm như đã nêu tại Quyết định số......ngày...tháng...năm..... của... Hình thức kỷ luật.... đối với đồng chí... (họ và tên người khiếu nại) là thoả đáng.

* Nếu thay đổi hình thức kỷ luật, ghi tóm tắt nội dung vi phạm mà Đảng uỷ… đã kết luận:
Trường hợp tăng hình thức kỷ luật thì ghi thêm nội dung: Đồng chí.... (họ và tên người khiếu nại) có vi phạm đến mức phải áp dụng hình thức kỷ luật cao hơn,

Trường hợp giảm hình thức kỷ luật thì ghi thêm nội dung: Đồng chí.... (họ và tên người khiếu nại) có vi phạm, nhưng chưa đến mức phải áp dụng hình thức kỷ luật... (hình thức kỷ luật đã áp dụng trước đó),
Trường hợp xoá kỷ luật thì ghi thêm nội dung: Đồng chí... (họ và tên người khiếu nại) có thiếu sót, khuyết điểm, chưa đến mức phải thi hành kỷ luật,

ĐẢNG ỦY…. QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nếu giữ nguyên hình thức kỷ luật ghi: Giữ nguyên hình thức kỷ luật... đối với đồng chí... (họ và tên người khiếu nại)

* Nếu thay đổi hình thức kỷ luật thì ghi: Thay đổi hình thức kỷ luật... bằng hình thức... đối với đồng chí... (họ và tên người khiếu nại)
* Nếu xoá kỷ luật thì ghi: Xoá hình thức kỷ luật... đối với đồng chí.... (họ và tên người khiếu nại)
Điều 2. Chi bộ (Đảng ủy bộ phận) và đồng chí… (họ và tên người khiếu nại) thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

   T/M ĐẢNG UỶ

- Đảng uỷ (cấp trên trực tiếp) (để b/c);

          BÍ THƯ

- Như Điều 2;

  (ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)
- ….
MẬT

QDQGKN.doc
PAGE